
 
  Verze 01/2023 

 

VŠEOBECNÉ DODACÍ A PRODEJNÍ PODMÍNKY 
 
 
1. Použití těchto Všeobecných dodacích a prodejních podmínek 
1.1. Tyto Všeobecné dodací a prodejní podmínky (dále jen „Všeobecné podmínky“) jsou nedílnou součástí 

ujednání kupních smluv a smluv o dílo (dále jen „smlouva“) uzavíraných na jedné straně mezi obchodní 
společností M - SILNICE a.s., IČO: 421 96 868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, jakožto prodávajícím nebo zhotovitelem (dále jen „dodavatel“), a na druhé straně fyzickou 
nebo právnickou osobou, jakožto kupujícím nebo objednatelem (dále jen „objednatel“), a to 
v případech, kdy na tyto Všeobecné podmínky smlouva odkáže, nebo kdy tyto Všeobecné podmínky 
tvoří její přílohu. 

 
2. Uzavírání smlouvy 
2.1. Návrh na uzavření smlouvy (popř. objednávku) předkládá objednatel dodavateli písemně. 
2.2. Návrh na uzavření smlouvy (popř. objednávka) musí obsahovat tyto základní údaje: Jméno a příjmení 

nebo název objednatele, bydliště nebo místo či sídlo jeho podnikání, IČO, údaj o zápisu v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, číslo bankovního účtu. Vedle toho musí obsahovat označení a vymezení 
předmětu plnění, technické požadavky na něj, množství požadovaného předmětu plnění, cenu, 
platební podmínky, termín plnění, místo plnění a způsob dodání. 

2.3. V případě, že návrh smlouvy (popř. objednávka) je druhou smluvní stranou doplněn nebo i jinak 
změněn, považuje se toto za odmítnutí celého návrhu původního a zároveň za návrh nový. 

2.4. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je smlouva (popř. objednávka) podepsána oběma smluvními 
stranami. 

2.5. Dodavatel si vyhrazuje právo objednávku neakceptovat a nedodat objednateli poptávaný předmět 
plnění, a to zejména z kapacitních, technických či organizačních důvodů. 

2.6. Jakékoliv další změny smlouvy po jejím uzavření je možné provádět pouze na základě písemné dohody 
podepsané oběma smluvními stranami (tj. např. ve formě dodatku ke smlouvě). Žádný jiný způsob 
změny smlouvy se nepřipouští. 

 
3. Dodací podmínky 
3.1. Dodavatel je povinen objednateli dodat předmět plnění v množství, jakosti, provedení a termínech 

sjednaných ve smlouvě. 
3.2. Nepřevezme-li objednatel včas a řádně dodané plnění, je dodavatel oprávněn uskladnit předmět plnění 

na náklady objednatele. 
3.3. Dodání předmětu plnění je splněno naložením předmětu plnění na dopravní prostředek v případě, že 

jeho přepravu zajišťuje objednatel (a to i pomocí jím objednaného dopravce), nebo vyložením 
předmětu plnění v místě plnění z dopravního prostředku v případě, že jeho přepravu zajišťuje 
dodavatel; spolu s předmětem plnění musí být objednateli dodány i příslušné doklady doprovázející 
předmět plnění (dodací listy a na vyžádání i Prohlášení o vlastnostech nebo Prohlášení o shodě apod.). 
Při převzetí předmětu plnění musí přebírající osoba předložit plnou moc vystavenou objednatelem, 
opravňující ji k převzetí předmětu plnění, není-li předmět plnění přebírán přímo objednatelem. 

3.4. Při přepravě předmětu plnění zajišťovanou dodavatelem musí objednatel zajistit místo vykládky v místě 
určení tak, aby mohl být náklad z vozidla vyložen bez překážek a bez prodlev a řádně předán 
objednateli nebo jeho zástupci. V opačném případě je dodavatel oprávněný nepředat objednateli 
dovezený předmět plnění a požadovat na objednateli úhradu přepravného a všech ostatních nákladů 
vzniklých dodavateli v souvislosti nebo v důsledku marného pokusu o předání předmětu plnění. 

 
4. Platební podmínky 



 
  Verze 01/2023 

 

2 / 5 

4.1. Cena předmětu plnění sjednaná ve smlouvě musí být objednatelem podle dohody s dodavatelem 
uhrazena dodavateli vždy jedním z těchto platebních způsobů, který si smluvní strany ve smlouvě zvolí: 

a) platba v hotovosti – objednatel, popř. jim pověřená třetí osoba, uhradí dodavateli cenu 
předmětu plnění v hotovosti před převzetím předmětu plnění v místě plnění; 

b) platba předem – platba bude provedena objednatelem bezhotovostně na základě dodavatelem 
vystavené faktury (daňového dokladu) před předáním předmětu plnění. Předmět plnění bude ve 
sjednaném termínu objednateli předán v místě plnění po předložení dokladu o zaplacení ceny 
předmětu plnění (např. výpisu z bankovního účtu, potvrzení banky o provedení platby apod.); 

c) zálohová platba – zálohová platba bude provedena objednatelem bezhotovostně na základě 
dodavatelem vystavené zálohové faktury. Dodávky předmětu plnění budou zahájeny po uhrazení 
zálohy na bankovní účet dodavatele. Při uskutečnění zdanitelného plnění vystaví dodavatel 
objednateli fakturu (daňový doklad), v níž bude dříve uhrazená záloha odečtena; 

d) platba podle faktury – platba bude provedena objednatelem na základě dodavatelem vystavené 
faktury (daňového dokladu) ve lhůtě její splatnosti. Nebude-li ve smlouvě stanoven jiný nebo 
žádný termín splatnosti, je faktura (daňový doklad) splatná do 15 kalendářních dnů po jejím 
vystavení objednateli. 

4.2. Dnem zaplacení se při bezhotovostní platbě rozumí den, kdy jsou finanční prostředky připsány na 
bankovní účet dodavatele. 

4.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny předmětu plnění, uhradí objednatel dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z aktuálně dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4.4. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny předmětu plnění, je to považováno za podstatné 
porušení smlouvy a dodavatel je v takovém případě oprávněn: 

a) požadovat platbu v hotovosti při odběru předmětu plnění, nebo platbu předem; 
b) zastavit veškeré dodávky předmětu plnění objednateli, aniž by to znamenalo porušení smlouvy; 
c) odstoupit od smlouvy; přičemž tím není nijak dotčena povinnost objednatele uhradit dodavateli 

smluvní pokutu uplatněnou podle odst. 4.4. těchto Všeobecných podmínek. Dodavatel přitom 
neodpovídá za škodu objednateli v důsledku toho vzniklou. 

4.5. Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění účinném v den vystavení faktury. Není-li 
tomu tak, je objednatel oprávněný nejpozději do data splatnosti danou fakturu (daňový doklad) 
dodavateli vrátit k provedení opravy nebo doplnění s tím, že vystavením opravené, doplněné nebo 
nové faktury (daňového dokladu) objednateli počne běžet nová lhůta splatnosti. 

 
5. Jakost, záruka za jakost, reklamace 
5.1. Za sjednanou jakost předmětu plnění se považují vlastnosti předmětu plnění předepsané relevantními 

výrobními normami a technickými předpisy (normy ČSN). 
5.2. Dodavatel se zavazuje na vyžádání objednatele předat objednateli k předmětu plnění i Prohlášení 

o vlastnostech pro CE produkty, respektive Prohlášení o shodě na ostatní produkty uváděné na trh dle 
požadavku zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít v okamžiku jeho předání objednateli 
požadované vlastnosti. 

5.4. Objednatel je povinen prohlédnout předmět plnění při jeho převzetí. Zjištěné vady předmětu plnění je 
objednatel povinen reklamovat vůči dodavateli písemnou formou, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
od převzetí předmětu plnění. Do okamžiku vyřízení reklamace je objednatel povinen reklamovaný 
předmět plnění uchovat v nezměněné podobě a skladovat odděleně od jiných věcí. 

5.5. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odběr vzorků reklamovaného předmětu plnění za 
přítomnosti zástupců obou smluvních stran, případně i zástupce nezávislé zkušebny, na které se 
smluvní strany dohodnou. 



 
  Verze 01/2023 

 

3 / 5 

5.6. Uplatnění reklamace dodaného předmětu plnění nezbavuje objednatele povinnost zaplatit celou cenu 
v termínu stanoveném smlouvou. 

5.7. V případě uznané reklamace dodavatelem má objednatel právo na poskytnutí přiměřené slevy nebo na 
poskytnutí nového plnění v množství uznaného vadného plnění. Právo volby náleží objednateli. 

5.8. Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku použití nepřiměřeným způsobem, neodborné 
manipulace s předmětem plnění, na vady způsobené objednatelem nebo třetí osobou a na nedodržení 
technologických a montážních předpisů a návodů dodavatele. 

 
6. Přechod nebezpečí ztráty a škody na předmětu plnění 
6.1. Nebezpečí ztráty a škodě na předmětu plnění přechází na objednatele v okamžiku splnění dodávky 

předmětu plnění dodavatelem podle odst. 3.3. těchto Všeobecných podmínek. Zajišťuje-li dopravu 
dodavatel, přechází nebezpečí ztráty a škody na předmětu plnění na objednatele okamžikem předání 
předmětu plnění objednateli v místě určení. 

6.2. Dodavatel neodpovídá za škody, které vznikly neodborným zacházením nebo neodborným použitím 
předmětu plnění. 

 
7. Přechod vlastnického práva 
7.1. Vlastnické právo přechází na objednatele až okamžikem zaplacení dodavateli celé kupní ceny podle 

smlouvy. Do doby zaplacení má objednatel k předmětu plnění pouze dispoziční právo a není oprávněn 
zastavit, pronajmout ani převést vlastnické právo k předmětu plnění ve prospěch třetí osoby. 

 
8. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a ochrana životního prostředí 
8.1. U dodavatele je zaveden certifikovaný systém managementu BOZP, certifikovaný systém řízení jakosti 

a systém environmentálního managementu. 
8.2. Obě smluvní strany se zavazují aktivně přistupovat k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a informovat se navzájem o bezpečnostních rizicích při působení na společném pracovišti a při 
činnostech vyplývajících z obchodních vztahů. 

8.3. Veškerá plnění podmínek smlouvy musí být uskutečňována co nejšetrněji a v souladu s platnou 
legislativou na ochranu životního prostředí. 

 
9. Ochrana osobních údajů 
9.1. Smluvní strany potvrzují, že jsou si vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování a ochrana 

osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) 
a též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této smlouvy, jakož 
i smluv uzavřených na jejím základě, zavazují jednat v souladu s Nařízením a souvisejícími právními 
předpisy. 

9.2. Při plnění této smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této smlouvy, 
komunikace zástupců smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností 
vyplývajících ze smlouvy, může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících 
se zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (dále jen „osobní údaje“). Vedle 
postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran současně i správcem anebo zpracovatelem 
osobních údajů získaných od druhé smluvní strany, stanoví-li tak Nařízení či související právní předpis. 

9.3. Smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke zpracování osobních 
údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv smluvní strana 
poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti účastníci této smlouvy prohlašují, že 
k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů 
potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní předpis. 



 
  Verze 01/2023 

 

4 / 5 

9.4. Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které jí vyplývají z Nařízení a souvisících právních 
předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu 
údajů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající 
úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. 
Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souvislosti s touto smlouvou předány (zpřístupněny), 
oprávněn tyto osobní údaje případně zpracovávat jen pro účely splnění této smlouvy, anebo pro účely 
oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem 
osobních údajů od druhé smluvní strany, je povinna druhé smluvní straně na její písemnou žádost ve 
lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: (a) doložit v písemné formě způsob ochrany 
předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních opatření přijatých 
k zabezpečení ochrany osobních údajů, (b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování 
předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, (c) sdělit 
v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst. 1 a odst. 2. Nařízení, 
(d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží (odpovídají) k právům případně uplatněným 
subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní 
straně písemné potvrzení. 

 
10. Vyšší moc 
10.1. Dodavatel není odpovědný za nesplnění svých povinností vyplývajících pro něj ze smlouvy, jestliže 

k takovému nesplnění jeho povinností dojde v důsledku působení vyšší moci. 
10.2. Za vyšší moc se považuje taková výjimečná, nepředvídatelná a nepřekonatelná událost nebo okolnost 

vzniklá nezávisle na jeho vůli, kterou dodavatel nemůže ovládat ani se jí účelně vyhnout. 
10.3. Vyšší moc zahrnuje zejména, ale nikoliv výlučně, tyto výjimečné události nebo okolnosti: 

a) válka, nepřátelské akty (ať už válka je nebo není vyhlášena), invaze, činnost nepřátel ze zahraničí, 
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat, násilné převzetí moci a občanská válka, 
c) výtržnost, vzpoura, stávka nebo nepokoj, 
d) epidemie nebo přírodní katastrofy jako záplavy, zemětřesení, hurikán, tajfun a vulkanická 

činnost. 
 
11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Obě smluvní strany jsou povinny v rámci svých možností postupovat tak, aby minimalizovaly případné 
11.1. škody, ztráty, či rizika, které mohou vyplynout z činností, spojených s plněním smlouvy nebo z použití 

předmětu plnění. 
11.2. Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli v souvislosti s neplněním smlouvy ze strany 

dodavatele v rozsahu její výše přesahující výši ceny předmětu plnění. 
11.3. Ujednání o smluvních pokutách obsažená ve smlouvě a v těchto Všeobecných podmínkách nemají vliv 

na právo věřitele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, k níž se daná smluvní pokuta 
vztahuje. 

11.4. Každá ze smluvních stran důsledně zajistí dodržování důvěrnosti obchodních informací, které se týkají 
11.4. vzájemného smluvního vztahu. 
11.5. Pokud není stanoveno jinak, platí pro smlouvy příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
11.6. Smluvní strany výslovně připouštějí a uznávají vzájemnou komunikaci prováděnou mezi nimi za použití 

elektronické pošty (e-mailu) na e-mailové adresy, které si vzájemně sdělí, jako komunikaci 
rovnocennou komunikaci listinné zasílané prostřednictvím poštovního doručovatele. 

 
12. Účinnost 
12.1. Tyto Všeobecné podmínky nabývají účinnosti dne 01.03.2023. 
12.2. Okamžikem nabytí účinnosti tyto Všeobecné podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny dříve platné 

a účinné všeobecné podmínky obdobného zaměření a obsahu. 



 
  Verze 01/2023 

 

5 / 5 

 
 
V Hradci Králové 
 
 
 
 
 __________________________ __________________________ 
 Mgr. Michal Kropáč, Ing. Zdeněk Babka, 
 předseda představenstva místopředseda představenstva 
 M – SILNICE a.s. M – SILNICE a.s. 


		2023-02-22T14:19:21+0100
	Ing. Zdeněk Babka


		2023-02-23T14:21:59+0100
	Mgr. Michal Kropáč




